
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОПО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Вилюйская ул., д.4, г. Елизово, Камчатский край, 684000 тел. 2-11-50 (дор. 1), 
E-mail: priemnaya.uoelz@elizovomr.ru

I
ПРИКАЗ

« » января 2025 года № $ ¥

Об утверждении муниципального задания 
на 2025 год и плановый период 2026-2027 
годы МБДОУ «Детский сад №24 
«Журавлик»

В целях реализации постановления Администрации Елйзсвекого 
муниципального района от 20.01.2016 № 17 «О порядке форкЫр эе ания 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выдатьение 
работ) в отношении бюджетных учреждений Елизовского муницИпаиного 
района и финансового обеспечения выполнения муниципального зафаьич» (в 
редакции от 26.01.2018 №78, от 13.09.2023 №2086),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальное задание на 2025 год и плановый перйод 2026- 
2027 годы МБДОУ «Детский сад №24 «Журавлик» согласно приложению №1.

2. Утвердить форму отчета о выполнении муниципального задания согласно 
приложению №2.

3. Руководителю образовательного учреждения опубликовать 
муниципальное задание на сайте  в течение 5 рабочих дней, 
следующих за днем утверждения настоящего Приказа, согласно пункту 15 
Приказа Минфина России от 21.07.2021 №86н «Об утверждении порядка 
предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, 
ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного 
сайта».

www.bus.gov.ru

Разослать: контроль, МКУ «ЦБО и МТО» (Биенко И.В.), МБДОУ «Детский сад №24 «Журавлик».

mailto:priemnaya.uoelz@elizovomr.ru
http://www.bus.gov.ru


Приложение № 1 к приказу УО от 20<^г

УТВЕРЖДАЮ
Управление образования Администрацищ.^ЕйЩ^кпго муниципального района - 

муниципальногцдЙ&в'фр^ч'^^; ния
(наименование органа, осуществляющего (|>упкцй|мГ|1о '

средств бюджета Елизовского мунй]
еля, главного распорядителя 

ьного учреждения)

Наименование муниципального учреждения

Вид деятельности муниципального учреждения

Начальник 
(должность)

у.В. Ворушилов 
^./й^расшифровка подписи)

Коды
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 15 Форма по ОКУД

0506001

на 20 25 год и на плановый период 20 26 и 20 27 годов

МБДОУ «Детский сад №24 «Журавл и к»

Дата начала действия 

Дата окончания действия 1 

Код по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

09.01.2025

30344570

Предоставление услуг по дневному уходу за детьми 88.91
Образование дошкольное 85 11

(указывается вид деятельности муниципального
учреждения из общероссийского базового перечня или регионального перечня)



ь I. сведения оо оказываемых муниципальных услугах “ 
- Раздел------- F —

1. Наименование 
муниципальной услуги

2. Категории потребителей 
муниципальной услуги

11рисмотр и уход 

Физические лица

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
БВ19

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3

Уникальный 
номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной 

услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги 6

наименование 
показателя4

наименование 
показателя 4

наименование 
показателя4

наименование

показателя
наименование 
показателя 4

наименование 
показателя4

единица измерения 20|25 | год 20,26 | год 20,27 | год

в процентах в абсолютных 
величинахнаименование

код по
ОКЕИ 5

(очередной 
финансовый 

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14

8532110.99.ОБ 
BI9AA20000

дети-инвалиды не указано X
группа полного 

дня
X X X X X X X X X

85321 Ю.99.0.Б
В19АБ04000

дети-сироты и 
дети, оставшиеся 

без попечения 
родителей

не указано X
группа полного 

дня
X X X X X X X X X

85321 Ю.99.0.Б
В19АГ14000

физические лица 
льготных 
категорий, 

определяемых 
учредителем

не указано X
группа полного 

дня
X X X X X X X X X

85321 Ю.99.0.Б 
BI9AA62000

физические лица 
за исключением

льготных 
категорий

не указано X
группа полного 

дня
X X X X X X X X X



3.2. Показатели, хяряктери гушпшр обл ри нупипнплт.ппй yi.nyi п-

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий содержание муниципальной 

услуги 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер 
платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
объема муниципальной 

услугиб

наименование 
показателя 4

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование 
показателя 4

наимено-вание
показа­
теля

единица измерения 2(>Ы год 20Ы год 2о|2?| год 20 Ы год 20|2б| год 20Ы год в процен-тах в абсолют­
ных 

величинах
наимено-вание

4
код по

ОКЕИ 5

(очередной 
финансо­
вый ГОЛ)

(1 -й год 
планового 
пспил.ла)

(2-й год 
планового 
пепинля)

(очередной 
финансо­
вый гол)

(1 -й год 
планового 
пепиоля)

(2-й год 
планового 
пепиоля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8532110.99.
0.БВ19АА20

ООО
дети-инвалиды не указано X группа 

полного дня
X

число человеко­
дней пребывания

человеко-день 540 482 482 482

Бесплатная Бесплатная Бесплатная

10

число человеко­
часов пребывания человеко-час 539 5784 5784 5784 10

число детей человек 792 3 3 3 10

8532110.99. 
0.БВ19АБ04 

ООО

дети-сироты и 
дети.

оставшиеся без 
попечения 
родителей

нс указано X группа 
полного дня

X

число человеко­
дней пребывания

человеко-день 540 803 803 803

Бесплатная Бесплатная Бесплатная

10

число человеко­
часов пребывания

человеко-час 539 9636 9636 9636 10

число детей человек 792 5 5 5 10

8532110.99. 
0.БВ19АГ14

0(H)

физические 
лица льготных 

категорий, 
определяемых 
учредителем

нс указано X
группа 

полного дня
X

число человеко­
дней пребывания

человеко-день 540 3532 3532 3532

Бесплатная Бесплатная Бесплатная

10

число человеко­
часов пребывания

человеко-час 539 42384 42384 42384 10

число детей человек 792 22 22 22 10

8532110.99.
0.БВ19АА62 

(ИМ)

физические 
лица за

исключением 
льготных 
категорий

не указано X группа 
полного дня

X

число человеко­
дней пребывания

человеко-день 540 28899 28899 28899

200.00 200,00 200,00

10

число человеко­
часов пребывания

человеко-час 539 346788 346788 346788 10

число детей человек 792 180 180 180 10

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

Постановление
Администрация 

Елизовского 
муниципального района

31.10.2024 2355

Об установлении размера платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях Елизовского 
муниципального района, реализующих 
программу дошкольного образования



1. Федеральный закон от 21. 12.2021 А2 414-ФЗ «Об общих принципах <>р|аничании пубиичиой В1ж-гц 
в субъектах Российской Федерации»;
2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»;

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие 
порядок оказания муниципальной услуги

3. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
____________ Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети Интернет, на 
информационных стендах

Постановление Правительства РФ от 20.10.2021 № 1802 
"Об утверждении Правил размещения на официальном 
сайте образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления 

информации об образовательной организации, а также о 
признании утратившими силу некоторых актов и 

отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации";

Приказ Рособрнадзора от 04.08.2023 №1493 
"Об утверждении Требований к структуре 

официального сайта образовательной 
организации в информационнотелекоммуникационной 

сети "Интернет" и 
формату представления информации"

Постановление Правительства РФ от 20.10.2021 № 
1802 "Об утверждении Правил размещения на 

официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и обновления информации об 
образовательной организации, а также о признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных 
положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации";
Приказ Рособрнадзора от 04.08.2023 №1493 
"Об утверждении Требований к структуре 

официального сайта образовательной 
организации в 

информационнотелекоммуникационной сети 
"Интернет" и 

формату представления информации"



Раздел — “J

1. Наименование муниципальной Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
услуги образования___________________________________________________

2. Категории потребителей Физические лица в возрасте до 8 лет
муниципальной услуги

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
БВ24

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3

Уникальный 
номер 

реестровой 
4 

записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной услуги 6

наименование 
показателя 4

наименование

показателя

наименование 
показателя 4

наименование 
показателя 4

наименование

показателя

наименование 
показателя 4

единица измерения 20|25 1 год 20|26 | год 20127 | год

в процентах
в абсолютных 

величинахнаименование4
код по

ОКЕИ 5

(очередной 
финансовый 

год)

(1 -й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14

80101 Ю.99.0.Б 
В24АВ42000

адаптированная 
образовательная 

программа

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

от 3 лет до 8 лет очная
группа полного 

дня
X X X X х X X X

8010110 99.О Б 
В24АК62000

адаптированная 
образовательная 

программа
дети-инвалиды от 3 лет до 8 лет очная

группа полного 
дня

X X X X X X X X

8010110.99.ОБ 
В24ГД82000

не указано дети-инвалиды от 3 лет до 8 лет очная
группа полного 

дня
X X X X X X X X

80101 10 99.0.Б 
В24ВТ22000

не указано

ооучающиеся за 
исключением

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и детей- 
_______ инвалидов

От 1 года до 3 
лет

очная
группа полного 

дня
X X X X х X X X

8010110.99.ОБ 
В24ВУ42000

не указано

обучающиеся за 
исключением

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов_______

от 3 лет до 8 лет очная
группа полного 

дня
X X X X X X X X



Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 4

Показатель, 
характеризующий содержание муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер 

платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной

наименование 
показателя 4

наименование 
показателя 4

наименование 
показателя 4

наименование 
показателя 4

наименование 
показателя 4

наимено-вание 
показа­

теля

единица измерения 20I25I год 2о|2б| год 2о|27| год 2о|2б| год 2о|2б| год 2о|?т| год в процен- 
тах

в абсолют­
ных 

величинах
наимено­

вание

код по
ОКЕИ 5

(очередной 
финансо-

(1-й год 
планового

(2-й год 
планового

(очередной 
финансо-

(1-й год 
планового

(2-й год 
планового

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8010110.99.0 
БВ24АВ420 

00

адаптированная 
образовательна 

я программа

обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

от 3 лет до 8
лет

очная
группа 

полного дня

Число 
человеко-дней 

обучения

человеко­
день

540 3050 3050 3050

бесплатная бесплатная бесплатная

10

Число 
обучающихся

человек 792 19 19 19 10

8010110.99.0 
БВ24АК620 

00

адаптированная 
образовательна 

я программа

дети-инвалиды
от 3 лет до 8 

лет
очная

группа
полного дня

Число 
человеко-дней 
___обучения___

человеко­
день

540 321 321 321

бесплатная бесплатная бесплатная

10

Число 
обучающихся

человек 792 2 2 2 10

8010110.99.0 
БВ24ГД8200 

0
не указано дети-инвалиды

от 3 лет до 8 
лет

очная
группа 

полного дня

Число 
человеко-дней 

обучения

человеко­
день

540 161 161 161
бесплатная бесплатная бесплатная

10

Число 
обучающихся

человек 792 1 1 1 10

8010110.99.0
БВ24ВТ2200

0
не указано

обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

От 1 года до 3 
лет

очная
группа 

полного дня

Число 
человеко-дней 

___обучения___

человеко­
день

540 6422 6422 6422

бесплатная бесплатная бесплатная

10

Число 
обучающихся

человек 792 40 40 40 10

8010110.99.0 
БВ24ВУ420

00
не указано

ооучающиеся за 
исключением

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями

здоровья (ОВЗ) и 
---- петейлнвапнлпв

от 3 лет до 8 
лет

очная
группа 

полного дня

Число 
человеко-дней 
___ обучения___

человеко­
день

540 23762 23762 23762

бесплатная бесплатная бесплатная

10

Число 
обучающихся

человек 792 148 148 148 10



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления
_ Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

-

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие 
порядок оказания муниципальной услуги

1. Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной 
власти в субъектах Российской Федерации»;
2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»;
3. Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 г. № 373 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования»;
4. Приказ от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования»;
5, Федеральный закон от 29.12.2012 Ks 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

(наименование, номео и дата ноомативного поавового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети Интернет, на 
информационных стендах

Постановление Правительства РФ от 20.10.2021 № 
1802 "Об утверждении Правил размещения на 

официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и обновления информации об 
образовательной организации, а также о признании 
утратившими силу некоторых актов и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации";

Приказ Рособрнадзора от 04.08.2023 №1493 
"Об утверждении Требований к структуре 

официального сайта образовательной 
организации в информационнотелекоммуникационной 

сети "Интернет" и 
формату представления информации"

Постановление Правительства РФ от 20.10.2021 № 
1802 "Об утверждении Правил размещения на 

официальном сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и обновления информации об 
образовательной организации, а также о признании 
утратившими силу некоторых актов и отдельных 

положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации";

Приказ Рособрнадзора от 04.08.2023 №1493 
"Об утверждении Требований к структуре 

официального сайта образовательной 
организации в 

информационнотелекоммуникационной сети 
"Интернет" и 

формату представления информации"



Час ть III. Прочие сведения о муниципальном задании-

1. Основания (условия и порядок) для досрочного 
прекращения выполнения муниципального задания

ликвидация учреждения; реорганизация учреждения; перераспределение полномочий, 
повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию 
муниципальной услуги; исключение муниципальной услуги из общероссийского 
(базового) перечня муниципальных услуг (работ); иные, предусмотренные правовыми 
актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не 
устранимые в краткосрочной перспективе.______________________________________
не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем утверждения учредителем 
муниципального задания или внесения изменений в муниципальное задание, учреждение

2. Иная информация, необходимая для выполнения предоставляет через официальный сайт уточненную структурированную информацию с 
(контроля за выполнением) муниципального задания приложением соответствующих электронных копий документов (п. 15 Приказа Минфина 

России от 21.07.2011 № 86н "Об утверждении порядка предоставления информации 
государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте 
в сети Интернет и ведения указанного сайта")_____________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Органы, осуществляющие 

контроль за выполнением муниципального задания

1 2 3

Последующий контроль в форме выездной 
проверки

1) в соответствии с планом, графиком 
проведения выездных проверок;
2) по мере необходимости (в случае 
поступлений обоснованных жалоб 
потребителей, требований 
правоохранительных органов)

Управление образования Администрации Елизовского 
муниципального района - муниципальное казенное 
учреждение

Последующий контроль в форме камеральной 
проверки отчетности

по мере поступления отчетности о 
выполнении муниципального задания

Управление образования Администрации Елизовского 
муниципального района - муниципальное казенное 
учреждение

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении 
муниципального задания

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального 
задания
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении 
муниципального задания
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении 
муниципального задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением 
муниципального задания          1******В9

1 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципальногозадания.

Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию 
муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном перечне, а 
при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим фу нкции и полномочия

Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональным перечнем.
Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).
Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения 

устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель нс у называется.
Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках 

муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель нс формируется.
к Заполняется в целом по муниципальному заданию.

В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается
выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным 
распорядителем средств бюджета Елизовского муниципального района, в ведении которого находятся муниципальные казенные у чреждения. решения об установлении общего 
допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В 
этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, нс заполняются.

предоставление пояснительной записки с обоснованием расчетов 
показателей объема и качества, причин отклонения

ежеквартально, ежегодно 

ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом; ежегодно в срок до 01 февраля года, следующего за отчетным

до 15 ноября текущего года

своевременное предоставление сведений об изменении данных, 
содержащихся в муниципальном задании____________________________
Приказ УО АЕМР от 06.12.2023 №1284 "Об утверждении допустимых 
(возможных) отклонений при формировании муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для 
подведомственных образовательных организаций"



Приложение№2 к приказу УОот 20__г. №

Коды

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ Форма по ОКУД

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № 1 0506501

на 20 год и на плановый период 20 и 20 ГОДОВ

на" " 20 г.2 Дата

Код по сводному
—

Наименование муниципального реестру

учреждения

Вид деятельности
муниципального учреждения По ОКВЭД

По ОКВЭД
По ОКВЭД

(указываются виды деятельности муниципального учреждения,
по которым ему утверждено муниципальное задание)

Периодичность
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания,

установленной в муниципальном задании)



Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 3 
Раздел

1. Наименование 
муниципальной услуги

2. Категории потребителей 
муниципальной услуги

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги

Уникальный
номер 

реестровой 
записи 4

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наименование 
показателя 4

единица измерения значение

допустимое 
(возможное)

7отклонение

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 
отклонение 8

причина 
отклонениянаимено­

вание 4
КОД по

ОКЕИ 4

утверждено в 
муниципальном 

задании
4 на год

утверждено в 
муниципальном 

задании на 
отчетную дату'

исполнено
на отчетную

6 дату

наимено­
вание пока­

зателя 4

наимено­
вание пока-

4 зателя

наимено­
вание пока­

зателя 4

наимено­
вание пока­

зателя 4

наимено­
вание пока­

зателя 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 4

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема муниципальной услуги

Размер 
платы 
(цена, 
тариф)

наименова-
ние показа­

теля

единица измерения значение

допустимое 
(возможное) 
отклонение 7

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 
отклонение 8

причина 
отклонениянаимено­

вание 4
КОД по
ОКЕИ4

утверждено 
в

муниципальном 
задании 
на год 4

утверждено в 
муниципальном 

задании на
5 отчетную дату

исполнено 
на отчетную 

дату 6

наимено­
вание пока­

зателя 4

наимено­
вание пока-

4 зателя

наимено­
вание пока­

зателя 4

наимено­
вание пока­

зателя 4

наимено­
вание пока-

4 зателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Руководитель (уполномоченное лицо)
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

20 г.



Указывается номер муниципального задания, по которому формируется отчет.
2 Указывается дата, на которую составляется отчет--------------------- ----------- ------------------------------------------ -------------------------------------------"

Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по 
каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.

Формируется в соответствии с муниципальным заданием.
Заполняется в случае установления органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, требования о представлении промежуточного отчета о выполнении муниципального 

задания. При установлении показателя достижения результатов выполнения муниципального задания на отчетную дату в процентах от годового объема оказания муниципальной услуги 
рассчитывается путем умножения годового объема муниципальной услуги на установленный процент достижения результатов выполнения муниципального задания на отчетную дату, в том числе 
с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг в течение календарного года. При установлении показателя достижения результатов выполнения муниципального задания на отчетную 
дату в абсолютных величинах заполняется в соответствии с муниципальным заданием (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг в течение календарного года).

6 R? в предварительном отчете указываются показатели объема и (или) качества муниципальной услуги, запланированные к исполнению по завершении текущего финансового года.
Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества муниципальной услуги, установленного в муниципальном задании (графа 10), на установленное в 

муниципальном задании значение допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) муниципальной услуги, в пределах которого муниципальное задание 
считается выполненным (в процентах), при установлении допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) муниципальной услуги в абсолютных 
величинах заполняется в соответствии с муниципальным заданием. Значение указывается в единицах измерения показателя, установленных в муниципальном задании (графа 8), в целых единицах. 
Значение менее 0,5 единицы отбрасывается, а 0,5 единицы и более округляется до целой единицы. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатели граф 13 и 14 пункта 
3.2 части II настоящего отчета не рассчитываются.

Рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 10, 12 и 13.


